Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

REQUERIMENTO Nº 456/2023

Data: 15 de dezembro de 2023.

Ementa: solicita o envio de Ofício ao

Superintendente Regional do Departamento

Nacional de Infraestrutura de Transportes (DNIT)

no Estado do Paraná, Sr.Hélio Gomes da Silva

Junior, apresentando o pedido deste Vereador

para que o DNIT realize manutenção asfáltica

nos buracos existentes na rotatória de acesso à

Avenida Irio Welp, proximidades da AACC,

conforme fotos em anexo.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação do Plenário, encaminhada cópia do

presente através de ofício ao Superintendente Regional do Departamento

Nacional de Infraestrutura de Transportes (DNIT) no Estado do Paraná, Sr. Hélio

Gomes da Silva Junior, apresentando o pedido deste Vereador para que o DNIT

realize manutenção asfáltica nos buracos existentes na rotatória de acesso à

Avenida Irio Welp, proximidades da AACC, conforme fotos em anexo.

A grande movimentação de veículos neste local, têm cooperado para o

desgaste asfáltico e a criação de alguns “buracos” no trecho. Estes podem ser o

causador de futuros acidentes, para tanto, solicitamos que os mesmos sejam

corrigidos com urgência. Levando em consideração o bem da população e a

valorização da vida humana, aguardamos a correção.

Diante do exposto, este Vereador aguarda a aprovação do presente

requerimento, que possibilitará o envio imediato de um Ofício ao DNIT, solicitando

as medidas necessárias. Isso certamente trará grande satisfação à comunidade de

Marechal Cândido Rondon.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 15 de dezembro de 2023.

Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR